АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2020 года                                                                               № 80
д. 1-е Цветово

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 10 января 2020 года № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельской территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2020 -2024 годы»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 27 марта 2020 г. № 126-6-64 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 20 декабря 2019 года № 113-6-57 «О бюджете Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Постановлением Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 19 октября 2016 г. № 545 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области», Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 10 января 2020 года № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельской территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области» (далее по тексту - Программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы содержание графы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 3 626 077, 00, из них по годам:
2020 год – 1 422 077,00;
2021 год – 1 384 000,00;
2022 год – 820 000,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Курской области составляет 3 172 817,00, из них по годам:
2020 год – 1 244 317,00;
2021 год – 1 211 000,00;
2022 год – 717 500,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета составляет 453 260,00, из них по годам:
2020 год – 177 760,00;
2021 год – 173 000,00;
2022 год – 102 500,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00»;
1.2. в текстовой части Программы раздел 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Одним из приоритетных направлений муниципальной программы является развитие инфраструктуры на территории муниципального образования и создание благоприятных условий проживания людей в сельской местности.
Программа включает в себя реализацию Основного мероприятия «Благоустройство сельских территорий», которое включает в себя:
создание и обустройство зон отдыха для детей, молодежи и взрослого населения, путем устройства детских игровых площадок и спортивных площадок, которые будут отвечать современным требованиям и потребностям населения;
повышение качества уличного освещения его реконструкция и приведение в соответствие санитарным требованиям.
Основное мероприятие, осуществляемое муниципальным образованием «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области в рамках реализации программы, обеспечивает достижение ее целей и решение задач, направленных на повышение комплексного развития сельской территории Новопоселеновского сельсовета, и выполняется на основе софинансирования за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.
Перечень основных мероприятий Программы приведен в Приложении № 2 к Программе.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 3 626 077,00, из них по годам:
2020 год – 1 422 077,00;
2021 год – 1 384 000,00;
2022 год – 820 000,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Курской области составляет 3 172 817,00, из них по годам:
2020 год – 1 244 317,00;
2021 год – 1 211 000,00;
2022 год – 717 500,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета составляет 453 260,00, из них по годам:
2020 год – 177 760,00;
2021 год – 173 000,00;
2022 год – 102 500,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.
Выделение дополнительных бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы позволит ускорить достижение утвержденных целевых показателей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы приведено в приложении № 3 к муниципальной программе.»;
1.3. в паспорте подпрограммы «Благоустройство сельских территорий» Программы графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 3 626 077,00, из них по годам:
2020 год – 1 422 077,00;
2021 год – 1 384 000,00;
2022 год – 820 000,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Курской области составляет 3 172 817,00, из них по годам:
2020 год – 1 244 317,00;
2021 год – 1 211 000,00;
2022 год – 717 500,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета составляет 453 260,00, из них по годам:
2020 год – 177 760,00;
2021 год – 173 000,00;
2022 год – 102 500,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.»;
1.4. в текстовой части подпрограммы ««Благоустройство сельских территорий»» Программы раздел 3 «Система мероприятий подпрограммы, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Одним из приоритетных направлений подпрограммы является развитие инфраструктуры на территории муниципального образования и создание благоприятных условий проживания людей в сельской местности.
Подпрограмма включает в себя реализацию Основного мероприятия «Благоустройство сельских территорий», которое включает в себя:
создание и обустройство зон отдыха для детей, молодежи и взрослого населения, путем устройства детских игровых площадок и спортивных площадок, которые будут отвечать современным требованиям и потребностям населения;
повышение качества уличного освещения его реконструкция и приведение в соответствие санитарным требованиям.
Основное мероприятие, осуществляемое муниципальным образованием «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области в рамках реализации подпрограммы, обеспечивает достижение ее целей и решение задач, направленных на повышение комплексного развития сельской территории Новопоселеновского сельсовета, и выполняется на основе софинансирования за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.
Перечень основных мероприятий подпрограммы приведен в Приложении № 2 к Программе.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 3 626 077,00, из них по годам:
2020 год – 1 422 077,00;
2021 год – 1 384 000,00;
2022 год – 820 000,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Курской области составляет 3 172 817,00, из них по годам:
2020 год – 1 244 317,00;
2021 год – 1 211 000,00;
2022 год – 717 500,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета составляет 453 260,00, из них по годам:
2020 год – 177 760,00;
2021 год – 173 000,00;
2022 год – 102 500,00;
2023 год – 0,00;
2024 год – 0,00.
Выделение дополнительных бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы позволит ускорить достижение утвержденных целевых показателей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы приведено в приложении № 3 к муниципальной программе.»;
1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельской территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области в сети Интернет.

Глава Новопоселеновского сельсовета
Курского района Курской области                                          И.Г. Бирюков

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельской территории
Новопоселеновского сельсовета
Курского района Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие сельской территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области».

	Статус
	Наименование муниципа-льной программы, подпрог-раммы,
основного
мероприятия
	Ответст-венный исполни-тель, со-исполни-тели, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований по годам, рублей

	ГРБС
	ГП (муниципальная программа)
	пГП подпрограмма муниципальной программы
	ОМ (основное мероприятие)
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельской территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области»

Всего, в том числе:

Х

16

Х

Х
	1 422 077,00
	1 384 000,00
	820 000,00
	[bookmark: _GoBack]0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель : Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

001

16

Х

Х
	1 422 077,00
	1 384 000,00
	820 000,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Благоустройство сельских территорий»

Всего, в том числе:

Х
	16

Х

Х
	1 422 077,00
	1 384 000,00
	820 000,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель : Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

001

16

Х

Х
	1 422 077,00
	1 384 000,00
	820 000,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 01
	«Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья»

Всего, в том числе:

Х
	16
	1
	01
	360 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель : Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

001

16

1

01
	360 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 02
	Организация освещения территорий, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий

Всего, в том числе:

Х
	16
	1
	02
	285 714,30
	0,00
	768 000,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель : Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

001

16
	1

02
	285 714,30
	0,00
	768 000,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 03
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок

Всего, в том числе:

Х
	16
	1
	03
	312 981,90
	1 280 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель : Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

001

16
	1

03
	312 981,90
	1 280 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 07
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов

Всего, в том числе:

Х
	16
	1
	07
	463 380,80
	104 000,00
	52 000,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель : Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

001

16
	1

07
	463 380,00
	104 000,00
	52 000,00
	0,00
	0,00